1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(四) 关联债权债务往来

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(五) 其他

□适用 √不适用

十五、重大合同及其履行情况

(一) 托管、承包、租赁事项

1、 托管情况

□适用 √不适用

2、 承包情况

□适用 √不适用

3、 租赁情况

□适用 √不适用

(二) 担保情况

□适用 √不适用

2016 年年度报告

32 / 152

(三) 委托他人进行现金资产管理的情况

1、 委托理财情况

□适用 √不适用

2、 委托贷款情况

□适用 √不适用

3、 其他投资理财及衍生品投资情况

□适用 √不适用

(四) 其他重大合同

□适用 √不适用

十六、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

十七、积极履行社会责任的工作情况

(一) 上市公司扶贫工作情况

□适用 √不适用

(二) 社会责任工作情况

□适用 √不适用

(三) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用 √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用 √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

2016 年年度报告

33 / 152

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用 √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：万股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 11,000 75   7,300 -3,700 3,600 14,600 49.77

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 11,000 75   7,300 -3,700 3,600 14,600 49.77

其中：境内非国有法人

持股

7,700 52.5   7,300 -400 6,900 14,600 49.77

境内自然人持股 3,300 22.5   0 -3,300 -3,300 0 0

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股

份

3,668 25   7,368 3,700 11,068 14,736 50.23

1、人民币普通股 3,668 25   7,368 3,700 11,068 14,736 50.23

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 14,668 100   14,668 0 14,668 29,336 100

2016 年年度报告

34 / 152

2、 普通股股份变动情况说明

√适用 □不适用

（1）2016 年 6月 13 日公司共计 3700 万股限售期满解锁并上市流通，公司的股本总数未发生变

动，首次公开发行限售股上市流通具体情况详见上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）2016 年

6 月 3日发布的《北京韩建河山管业股份有限公司首次公开发行限售股上市流通公告》（公告编

号：2016-032）。

（2）公司 2015 年年度股东大会审议通过了《关于公司 2015 年度利润分配及资本公积转增股本预

案的议案》，公司以资本公积金向全体股东每 10股转增 10 股，本次转增股本后，公司的总股本

变更为 29,336 万股。具体详情详见上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）2016 年 7 月 16 日发

布的《北京韩建河山管业股份有限公司关于 2015 年度利润分配及资本公积转增股本的实施公告》

（公告编号：2016-036）。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用 □不适用

公司以资本公积每 10 股转增 10股后，股本总量翻倍，对每股收益与每股净资产有摊薄影响。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用